МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЕТСКИЙ САД № 30
(МБДОУ д/с №30)
от 17.01.2019
ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]№ 20-ОД
О мерах по противодействию коррупции в дошкольной образовательной организации
В соответствии с Федеральным законом от 25 Л2.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции», руководствуясь «Методическими рекомендациями по разработке и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции», разработанными Министерством труда и социальной защиты населения Российской Федерации от 8 ноября 2013 года,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в МБДОУ д/с №30 ( далее МБДОУ) — воспитателя Белозерову Юлию Владимировну Владимировну .
2. Ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в МБДОУ вменить в обязанности:
· разработку плана по противодействию коррупции в МБДОУ;
· ведение журнала учета сообщений о совершении коррупционных правонарушений работниками МБДОУ;
· предоставление информации по перечню показателей, характеризующих деятельность учреждения по противодействию коррупции, в У О.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Заведующий МБДОУ д/с №30
О.Е. Самойлова
С приказом ознакомлена:
Овсянникова К.В.
дата